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DSG 150 ECO

Vorschub :

Planetenverstellgetriebe
Stufenlose Vorschubeinstellungen

Magazin :

Vereinfachte Maschinen-
bedienung

Moglichkeit von Mehrstellen:
arbeit

Liickenlose Beschickung/
optimale Leistungsaus-

nutzung

s Mittelanschlag : Seitenanschlag:
Standardlangen bis Block-
l&ngen von 3000 mm Hohe Flexibilitat Maximale Blockbreite

Option Standard Standard




Kanal:

Zur Bearbeitung von
mehreren vorgehobelten
Blocken

In Verbindung mit
Zerspanersagen optimale
Holzausnutzung

Alle Lamellen zur automa-
tischen Weiterverarbeitung
verwendbar

Kanalmal} und Kanalanzahl
nach Kundenwunsch

Option

Ausrissschoner:

Vermindert Aussplitterungen

des Holzes
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Sagerahmen:

Aufristung des Ségerah-
mens nach Kundenwunsch

Standard
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Air Jet :

Klhlen der Sager-im
Schnittbersich

Entstauben der Lamellen Doppelhobel :
Entfernen der Spane im Beseitigt kleine Ausrisse und
Sagespanraum Eindricke
SbriihiNassschnitt . Erhdhung der Lamellen sofort zur Weiter-
prith/Nassschnitisystem: Sagenstandzeit verarbeitung geeignet
Auftrennenvon nassen
Hoélzern und kein Verkleben Erhéhung der Perfekte Flgekante zum
der Sagen mit Harz Schnittgenauigkeit Verkleben
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Option Option Option




Automatisierung:

Dinnschnitigatter werden in
den Produktionsprozess
eingebunden.

“8nIDWIDE SERVICE
WOREWSEN IDE SERVICE

Service:

Inbetriebnahme
Einschulung
Wartung.
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Okologische und 6konomi-
sche Gedanken sind nicht
mehr nur Schlagworte.

Der sparsame Umgang mii
den vorhanden Ressourcen
ist erforderlich.

amellenher-

stellung und in der Ausbeute
sind die Basis unserer
Forschungs- und Entwick-
lungsarbeit.

Der minimale Verschnitt und
die hohe "Prazision der
Lameilen zeichnen unsere

Dunnschnittgatter aus.

Die Lamellenfertigung mit
unseren Dunschnittgattern
bringt im Vergleich zu
herkdmlichen Verfahren um
bis zu 20% mehr Ertrag.

Die verleimfahige Oberflache
der Lamellen erspait einen
zusatzlichen Arbeitsgang und
erhohi die Rohstoffausbeute

zusatzlich.

Die prazisen
Vorieile:

minimaler
Verachnitt

verleimfahige
Oberflache
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pSG| 150 ECO

Antrieb(KW)

Vorschubgeschwindigkeit (m/min)

Hub des Gatterrahmens (mm)

Hubzahl ca. (Hlbe/min)

Schnitthéhe (mm)

Hdhenunterschiede der Blocke (mm)
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Schnittbreite Seitenlineal (mm)
Schnittbreite Mittellineal (mm)
Schnittbreite Kanal (mm)
Min.Blocklange (mm)
Lamellenstarke (mm) je nach Schnitthdhe
Schnittgenauigkeit bis 120 mm

Schnittgenauigkeit tiber 120 mm

Schnittverlust/Schnitt (mm) je nach S&geblatt ca.

Anzahl| der Sageblatter
Sagenstandzeit je nach Holzart (Std.)
Gewicht (kg)

Technische Anderungen vorbehalten

980

Wintersteiger GmbH
Dimmelstrasse 9
A-4910 Ried/Innkreis

Tel. +43 (7752) 919-326
Fax+43(7752)919-58

E-mail: engineering@wintersteiger.co.at
Internet: hitp://www.wintersteiger.com

DSG 150 ECO

1
0,3-1,5
210

450
30-200
+/-0,5
60-150
2x30-70
2-5%20-65
300
>1,5
+/-0,1
+/-0,2

1,25/1.4

DSG 150/250

Extrahachschnitt
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0,2-1,2
210

400
80-250
+/-0,5
40-120
2x25-50
2-4x20-50
500

>3,0

+-0,2
ca. 1,5
16
-60

ca.2000

3500

DSG 150/130

Bleistift

11
0,3-1,5
210
450
60-80
+/-0,5
60-160

185
>2,0

+/-0,1

ca. 1,25
30
-60

ca.1800

78-730-140






